
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
Ленина ул., д. 16 а, Новопокровский пос., 

Новопокровский район. Краснодарский край, 353027 
телефакс: (86149) 37-2-32; e-mail: Pokrovskoespl@rambler.ru 

О ГРН  1052324697204 ИНН 2344013925 у

на № от 4f>, 02- tfcf'fy

Начальнику отдела 
по делам ГО и ЧС 
администрации 
муниципального образования 
Новопокровский район
А.Н. Подофеденко

Во исполнение решения КЧС от 16 августа 2017 года № 7 «О 
дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Новопокровский район в условиях высокой 
пожароопасности», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Покровского 
сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а :

1. Продолжить работу по реализации комплекса мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского 
поселения, а именно:
- установить особый противопожарный режим в связи с установившейся сухой 
погодой, увеличением температуры воздуха, а также в целях предупреждения 
пожаров;
- проинформировать организации, предприятия и население о введении особого 
противопожарного режима на территории Покровского сельского поселения с
16.08.2017 года и установлению дополнительных требований пожарной 
безопасности;
- привести в готовность систему экстренного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, провести 
оповещение населения о возможном возникновении ЧС;
- продолжить мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории 
населенных пунктов, выкос и вывоз сухой травы в местах прилегания к жилым 
домам и другим строениям;
- взять под личный контроль соблюдение запрета пала травы, мусора на 
территории сельскохозяйственных угодий на территории Покровского 
сельского поселения;
- активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной 
безопасности;
- усилить работу административных комиссий по выявлению и привлечению к 
ответственности лиц, виновных в нарушениях требований пожарной 
безопасности;
- активизировать проведение сходов граждан о дополнительных мерах по 
обеспечению пожарной безопасности;

mailto:Pokrovskoespl@rambler.ru


- до прибытия подразделений пожарной охраны, на местах, в населённых 
пунктах привлекать для тушения пожаров добровольные пожарные дружины 
(ДПД);
- провести общие собрания с сельхозпроизводителями по доведению 
информации о запрете сельхозпалов, выжигания сухой растительности, стерни 
на землях сельскохозяйственного назначения;
- провести внеплановые инструктажи с населением, рабочими и служащими 
под роспись путем подворовых обходов по вопросам пожарной безопасности. 
Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном 
положении.

Глава Покровского 
сельского поселения

Н.Н. Воличенко 
37-2-32



Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности администрации 

Покровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.08.2017 г *№ 6 
...............  пос. Новопокровский

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на 
территории Покровского сельского поселения в условиях высокой

пожароопасности

Во исполнение решения КЧС от 16 августа 2017 года № 7 «О 
дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Новопокровский район в условиях высокой 
пожароопасности», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Покровского 
сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а :

1. Продолжить работу по реализации комплекса мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского 
поселения, а именно:
- установить особый противопожарный режим в связи с установившейся сухой 
погодой, увеличением температуры воздуха, а также в целях предупреждения 
пожаров;
- проинформировать организации, предприятия и население о введении особого 
противопожарного режима на территории Покровского сельского поселения с
16.08.2017 года и установлению дополнительных требований пожарной 
безопасности;
- привести в готовность систему экстренного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, провести 
оповещение населения о возможном возникновении ЧС;
- продолжить мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории 
населенных пунктов, выкос и вывоз сухой травы в местах прилегания к жилым 
домам и другим строениям;
- взять под личный контроль соблюдение запрета пала травы, мусора на 
территории сельскохозяйственных угодий на территории Покровского 
сельского поселения;
- активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной 
безопасности;
- усилить работу административных комиссий по выявлению и привлечению к 
ответственности лиц, виновных в нарушениях требований пожарной 
безопасности;



- активизировать проведение сходов граждан о дополнительных мерах по 
обеспечению пожарной безопасности;
- до прибытия подразделений пожарной охраны, на местах, в населённых 
пунктах привлекать для тушения пожаров добровольные пожарные дружины

- провести общие собрания с сельхозпроизводителями по доведению 
информации о запрете сельхозпалов, выжигания сухой растительности, стерни 
на землях сельскохозяйственного назначения;
- провести -внеплановые инструктажи с населением, рабочими и служащими 
под роспись путем подворовых обходов по вопросам пожарной безопасности. 
Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном 
положении.

2. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС обеспечить своевременное 
информирование населения об оперативной обстановке с пожарами и о

тожарной безопасности.

(ДПД);

:;:1Шнтл0дз%за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

,ии по ЧС и ПБ

Н.Н. Воличенко

В.В. Сидоров



П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я  
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

от 21.08.2017 года № 6
п. Новопокровский

Председатель: В.В. Сидоров 
Секретарь: Н.Н. Воличенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: С.А. Новак, Н.А. Панасюк, Е.Г. Павлова, М.В. 
Курьянов, В.Г. Иваненко, Е.В. Черных, Л.А. Лозицкая, B.C. Севостьянов,
В.И. Немира, Н.Л. Хахелев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на 

территории Покровского сельского поселения в условиях высокой
пожароопасности»

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии КЧС Сидорова В.В.
Заслушав и обсудив выступления председателя комиссии В.В. 

Сидорова, комиссия КЧС и ПБ администрации Покровского сельского 
поселения р е ш и л а :

1. Продолжить работу по реализации комплекса мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на территории Покровского сельского 
поселения, а именно:
- установить особый противопожарный режим в связи с установившейся 
сухой погодой, увеличением температуры воздуха, а также в целях 
предупреждения пожаров;
- проинформировать организации, предприятия и население о введении 
особого противопожарного режима на территории Покровского сельского 
поселения с 16.08.2017 года и установлению дополнительных требований 
пожарной безопасности;
- привести в готовность систему экстренного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, провести 
оповещение населения о возможном возникновении ЧС;
- продолжить мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с 
территории населенных пунктов, выкос и вывоз сухой травы в местах 
прилегания к жилым домам и другим строениям;



- взять под личный контроль соблюдение запрета пала травы, мусора на 
территории сельскохозяйственных угодий на территории Покровского 
сельского поселения;
- активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной 
безопасности;
- усилить работу административных комиссий по выявлению и привлечению 
к ответственности лиц, виновных в нарушениях требований пожарной 
безопасности; f **
- активизировать проведение сходов граждан о дополнительных мерах по 
обеспечению пожарной безопасности;
- до прибытия подразделений пожарной охраны, на местах, в населённых 
пунктах привлекать для тушения пожаров добровольные пожарные дружины 
(ДПД);
- провести общие собрания с сельхозпроизводителями по доведению 
информации о запрете сельхозпалов, выжигания сухой растительности, 
стерни на землях сельскохозяйственного назначения;
- провести внеплановые инструктажи с населением, рабочими и служащими 
под роспись путем подворовых обходов по вопросам пожарной 
безопасности. Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально- 
опасном положении.

2. Н.Н. Воличенко через председателей ТОС обеспечить 
своевременное информирование населения об оперативной обстановке с


